

KROGER CO. DL 1 / US5010441013 / Stuttgart

| Aktuell 23.12.2025 13:20 | Industrie        | Sektor                   | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|------------------|--------------------------|----------------------|-------|
| - EUR                    | Basiskonsumgüter | Lebensmitteleinzelhandel | 39.420,17 mill.      | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|------------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 4,03 USD   | KGV (EPS)                               | 16,84 / 16,66 | Bruttoumsatzrendite       | 22,70% |
| Umsatz je Aktie                    | 222,61 USD | KUV                                     | 0,28 / 0,28   | EBIT Marge                | 2,62%  |
| Buchwert je Aktie                  | 12,53 USD  | PEG                                     | - / -         | Nettoumsatzrendite        | 1,81%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 8,77 USD   | Gewinnrendite                           | 5,94% / 6,00% | Eigenkapitalrendite       | 32,18% |
| Dividende je Aktie                 | 1,25 USD   | Dividendenrendite                       | 2,01% / 2,03% | Gesamtkapitalrendite      | 5,07%  |

| Statistik   | 1M | 6M | 1J | 3J | 5J | 10J |
|-------------|----|----|----|----|----|-----|
| Performance | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Volatilität | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tageshoch   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tagestief   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Preis Ø     | -  | -  | -  | -  | -  | -   |

Unternehmensportrait

The Kroger Co. ist ein führender Betreiber von Supermärkten und Convenience Stores sowie von Juweliergeschäften und Tankstellen. Das Unternehmen betreibt Supermärkte, die unter verschiedenen Namen wie Kroger, Food 4 Less, Smith's oder King Soopers auf dem Markt auftreten. Bei ungefähr der Hälfte der Läden findet sich eine angeschlossene Tankstelle. Des Weiteren besitzt Kroger Fabriken, vor allem Bäckereien und Molkereien, in denen unterschiedliche Produkte der eigenen Labels hergestellt werden.

## KROGER CO. DL 1 / US5010441013 / Stuttgart

| Aktiva                                           | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2022    | 2023    | 2024    | 2025    |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|
| Sachanlagen                                      | 23.789                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24.726  | 25.230  | 25.703  | 25.703  |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 942                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 899     | 899     | 834     | 834     |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -       | -       | -       | -       |
| Anlagevermögen                                   | 36.912                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 36.953  | 37.557  | 37.343  | 37.343  |
| Vorräte                                          | 8.353                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 9.756   | 9.414   | 9.442   | 9.442   |
| Forderungen                                      | 1.828                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.234   | 2.136   | 2.195   | 2.195   |
| Liquide Mitteln                                  | 1.821                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.015   | 1.883   | 3.959   | 3.959   |
| Umlaufvermögen                                   | 12.174                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 12.670  | 12.948  | 15.273  | 15.273  |
| Bilanzsumme                                      | 49.086                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 49.623  | 50.505  | 52.616  | 52.616  |
| Passiva                                          | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2022    | 2023    | 2024    | 2025    |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 7.117                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 7.119   | 10.381  | 10.124  | 10.124  |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 12.809                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 12.068  | 12.028  | 17.633  | 17.633  |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -       | -       | -       | -       |
| Rückstellungen                                   | 1.542                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.562   | -       | -       | -       |
| Verbindlichkeiten                                | 39.657                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 39.609  | 38.904  | 44.335  | 44.335  |
| Gezeichnetes Kapital                             | 1.918                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.918   | 1.918   | 1.918   | 1.918   |
| Eigenkapital                                     | 9.429                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10.014  | 11.601  | 8.281   | 8.281   |
| Minderheitenanteile                              | -23                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -28     | -14     | -4      | -4      |
| Bilanzsumme                                      | 49.086                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 49.623  | 50.505  | 52.616  | 52.616  |
| GuV                                              | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2022    | 2023    | 2024    | 2025    |
| Umsatzerlöse                                     | 137.888                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 148.258 | 150.039 | 147.123 | 147.123 |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -       | -       | -       | -       |
| Betriebsergebnis                                 | 3.477                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4.126   | 3.096   | 3.849   | 3.849   |
| Zinsergebnis                                     | -571                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | -535    | -441    | -450    | -450    |
| Ergebnis vor Steuern                             | 2.051                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.902   | 2.836   | 3.342   | 3.342   |
| Ertragsteuern                                    | 385                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 653     | 667     | 670     | 670     |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 11,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,0000  | 5,0000  | 7,0000  | 7,0000  |
| Konzernjahresüberschuss                          | 1.655                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.244   | 2.164   | 2.665   | 2.665   |
| Ergebnis je Aktie                                | 2,2881                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,1277  | 2,9985  | 4,0324  | 4,0324  |
| Dividende je Aktie                               | 0,8100                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,9900  | 1,1300  | 1,2500  | 1,2500  |
| Cash Flow                                        | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2022    | 2023    | 2024    | 2025    |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 6.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4.498   | 6.788   | 5.794   | 5.794   |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -2.611                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -3.015  | -3.750  | -3.228  | -3.228  |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -3.445                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | -2.289  | -2.170  | -490    | -490    |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 134                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -806    | 868     | 2.076   | 2.076   |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 465.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 420.000 | -       | -       | -       |
| Vorstand                                         | Gary Millerchip, Stuart Aitken, Timothy A. Massa, Yael Cosset                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |         |         |
| Aufsichtsrat                                     | Anne Gates, Ashok Vemuri, Clyde R. Moore, Elaine Chao, J. Amanda Sourry Knox, Karen M. Hogue, Kevin Brown, Mark Sutton, Nora Aufreiter, Ronald L. Sargent                                                                                                                                                      |         |         |         |         |
| Hauptaktionäre                                   | Vanguard Group Inc (11.25%),Blackrock Inc. (8.56%),Berkshire Hathaway, Inc (6.93%),State Street Corporation (4.4%),Harris Associates L.P. (3.38%),Geode Capital Management, LLC (2.2%),Dimensional Fund Advisors LP (1.88%),Capital World Investors (1.62%),Morgan Stanley (1.4%),Lsv Asset Management (1.25%) |         |         |         |         |
| Kontakt                                          | Website: <a href="https://www.thekrogerco.com">https://www.thekrogerco.com</a> , Telefon: +1-513-762-4969<br>E-Mail: <a href="mailto:investorrelations@kroger.com">investorrelations@kroger.com</a>                                                                                                            |         |         |         |         |